Prefeitura Municipal de Nova Russas 	 http:/:www.diariomunicipal.com.br/aprece/materia/C04 1 D65E

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS

('OMISSÃO DE LICITAÇÃO
AVISO DE LICITAÇÃO N' SE-TI-001 /18

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE NOA
RUSSAS. A Comissão de licitação torna público que no próximo dia
28 de Março de 2018 às 09:00 horas. estará abrindo licitação na
modalidade TOMADA DE PREÇOS n° SE-TP001/18. cujo objeto é
a CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE ASSESSORIA lftNICA
PEI)AGÓGICA E A'WS COMPLEMENTARES JUNTO A
SECRETARIA DE EIMJCAÇÁO DO MtJNICÍPIO E)E NOVA
RUSSAS. O edital completo encontra-se a disposição dos interessados
na sala de licitações a Rua Pc. Eco. Rosa. 1388. centro ou
sites:www.novarussas.ce.gov.hrewvw.tcc.cc.gov.hr.

Nova Russas/CE. 13.03.2018.

PAULO SÉRGIO ANDRADE BONFIM
Presidente da CPL.

Publicado por:
Paulo Sergio Andrade Bonfim

Código Identificador:C041 D65E

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Ceará no dia 13/03/2018. Edição 1899
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
http://www.diariornunicipal.com.br/aprece'

f*

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO X N049 1 FORTALEZA. 13 DE MARÇO DE 2018

ESTADO DO CEARÁ - CÂMARA MUNICIPAL DE BELA CRUZ - AVISO DE RESULTADO DE CLASSIFICAÇÃO -TOMADA DE PR
N° 002/2018-TP-CBR - OBJETO: Prestação de serviços de consultoria técnica administrativa ao setor de controladoria do poder Legislativo do Municipi
de Bela Cruz-CE. EMPRESA CLÁSSIFICADA:  G2 SERVIÇOS E CONTROLES ADMINISTRATIVOS LTDA ME. com  VALOR de RS 42.500,00
(Quarenta Dois Mil e Quinhentos Reais). Local da Audiéncia Pública: Sala de Licitação da Cámara Municipal de Bela Cruz - Rua Cap. Miguel Lopes. N
150, Centro, Bela Cruz-CE. Informações: Telefone: (88)9.9624-3342. de Segunda a Sexta das OSh às 12h. Bela Cruz-CE. 13 de Março de 2018. Ernando
Pereira Morais - Presidente.

*** *** 55*

ESTADO DO (,FARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL., DEMARCO - AVISO DE LICITAÇÃO) - PREGÃO PRESENCIAL N° 4050301/2018 -
Data de Abertura: 26103/2018, às 08h. OBJETO: Aquisição de equipamentos de ar condicionado para atender as necessidades da Secretaria de Educação.
Cultura e Desporto do Município de Marco-CE. VALOR DO EDITAL: R$ 20,00 (Vinte Reais). INFORMAÇÕES: Prefeitura Municipal. Av. Guido
Ostento, S/N. Térreo. Centro. Fone: (88) 3664-1415. Marco-CE, 05 de Março de 2018. Maria Edineila Silveira - Secretária de Educação. Cultura e
Desporto.

$** *** ***

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL SAMPAIO - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N-
2018.03.08,01 - A Comissão de Pregão de Licitação da Prefeitura Municipal de General Sampaio-CE. localizada à Av. José Severino Filho. N'257. Centro, torna
público que se encontra à disposição dos interessados o Edital do Pregão Presencial N' 2018.03.08.01, que realizar-se-á no dia 28 de Março de 2018. às 09h.
destinado à Aquisição de pneus, câmaras de ar e pitos destinados aos veículos oficiais de diversas Secretarias do Município de General SampaIo-CE.
conforme especificações no Anexo 1 deste Edital. Poderá ser adquirido no endereço acima, a partir da data desta Publicação, no horário de expediente ao público.
das ORh às 12h. General Sampalo-CE, 12 de Março de 2018. Francisco Arlev Pereira de Oliveira - Pregoeiro.

** *** ***

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Nova Russas. A Comissão de Licitação toma público que no próximo dia 28 de Março de 2018 às 00:00
horas, estará abrindo licitação na modalidade Tomada de Preços n° SE-TI'001/18. cujo objeto é a contratação de serviços de assessoria técnica pedagógica
e ações complementares junto a Secretaria de Educação do Municipio de Nova Russas. O edital completo encontra-se a disposição dos interessados na sala
de licitações a Rua Pc. Fco. Rosa. 1388. centro ou nos sites: www.novurusstis.ce.gov.br  e www.tcc.cc.gov.br. Nova Russas/CE, 13.03.2018. Paulo Sérgio
Andrade Bonfim - Presidente da CPI..

10.

1 Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Independência. A Prefeitura Municipal de Independéncia em razão da necessidade do cumprimento dos itens
'II: 9.2 e 18.1 sub-alinea b.l do Edital. Convocamos a empresa ABRAV Construções, Serviços, Eventos e Locações EIRELI - EPP, CNPJ: 12.044.788/0001-
7. para dentro do prazo máximo ele 05 (cinco) dias consecutivos, assinar o Termo Contratual resultante da Tomada de Preços sob o n° FJ-TP001/18, cujo

objeto é implantação de gramado no Estádio na Sede do Município de independência CE. O não atendimento a presente convocação ou seu atendimento
fora do prazo estabelecido no edital, ensejará cm abertura de procedimento administrativo, e serão apuradas as responsabilidades cm razão dos danos
eventualmente causados a este Município. Independência - Ce, 12 de março de 2018. Bruna Teixeira da Silva - Secretária de Esporte e Juventude.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Fortim - Aviso de Adiamento de Licitação. A Pregoeira da Comissão de Licitação comunica aos interessados
o adiamento da abertura do processo na modalidade Pregão Presencial n° 0903.011201$ - PMF, cujo objeto é a aquisição de diversos materiais sendo:
construção. hidráulico, elétrico, tintas, ferramentas, madeira e ferragens destinados a atender as necessidades das secretarias Municipais de Fortim/CE. Que
ocorreria no dia 27 de março de 201$. às 09:00li. será ADIADO, em virtude de feriado municipal, para o dia 28 de março de 2018, às 09:00h. Fortim -CE.
em 12 de Março de 2018- Francisca Laédina Alves Comes Maia - Pregoeira Oficial.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Tianguá - Secretaria de Educação - Aviso de Pregão Presencial N° 03/2018-SEMED. A Prefeitura
Municipal de Tianguá comunica aos interessados que estará recebendo até às 0h30min do dia 2h de Março de 2018. na sala de reuniões da Comissão de
Licitação, sito à Av. Moisés Moita n' 785 - Bairro Planalto -Tianguá-CE,  a proposta de preços e documentação de habilitação para o Pregão Presencial ri"
03/201 8-SEMEI) - aquisição de Peças de Informática para Reposição em Computadores das Escolas e Secretaria de Educação. (.) edital poderá ser obtido
junto ao Pregoeiro, no endereço supracitado nos dias úteis, das 7h30 às 13h30. Tianguá-CE, 12 de Março de 2018. Carlos Alexandre A. de Vasconcelos
- Pregoeiro.

FS(
MISTO

a 	dsbass

tSC C26O1,

*** *** ***

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Aquiraz - Aviso de Adiamento de Sessão Pública - Pregão Eletrônico N" 2018.02.28.001. O Municipio
de AquirazfCE. através de sua Pregoeira, tonta público e para conhecimento dos participantes da licitação supramencionada. informa que ficará adiada para
o dia 26 de março de 2018 às 08h00min. cujo objeto a aquisição de motocicletas O (zero) KM. conforme especificações contidas no Termo de Referéncia.
Maiores informações serão obtidas junto à Comissão de Licitação, 08h00 às 12h00min, sito a Travessa José Laje Viana. n0  lIS - Centro. Aquiraz - CE. 12
de março de 2018. Vânia de Souza Pinheiro - Pregoeira.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Independência - Secretaria de Administração e Finanças. A Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal
de Independência. localizada na Rua do Cruzeiro, 244. Liberdade, independência - Cc. comunica aos interessados que no dia 2$ de março de 2018.
ás 09:00 horas, abrirá licitação na modalidade Tomada de Preços N5  SF-TPO01; 18, cujo objeto é a Prestação de serviços de planejamento financeiro,
obietivando a mensuração de déficit/superávit fiscal mediante a projeção de receitas e o acompanhamentolprojeções das despesas para o exercício de 2018 de
responsabilidade da Secretaria de Finanças. O edital poderá ser retirado na Comissão de Licitação, no endereço acima, no horário de expediente ao público.
ou pelo portal do TCM-CE:http://www.tce.ce.gov.hr!Iicitacoes. Independência-Ce. 12 de março de 2018. Nela Araujo de Souza - Presidente da CPL,

*** *** ***

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Coreaú - Aviso de Adiamento de Licitação. A Prefeitura Municipal de Coreaú- CE torna público. para
conhecimento dos interessados que a sessão pública inicialmente marcada para o dia 14 de Março de 2018, sendo ele: Pregão ri" 001,2018-ASOC às
09t0(nove horas). publicado nos jornais O Povo dia 02/032018 página 12 e Diário Oficial do Estado dia 0203/2018 tia página 141; Ficará adiada por
mcIios administrativos, ficando assim marcada para o dia 15 de março 2018 às 08:00hs no mestral local anteriormente estabelecido. Qualquer dúvida ou
esclarecimento. Rua Coronel António Teles. s/n - Centro (próximo a Casa Paroquial), de segunda a sexta-feira, de 08h às 12h. Coreaú/Ce. José Maria
Moreira Filho - Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Coreaú.

*** *** ***

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Santa Quitéria - Aviso de Licitação - Pregão Presencial N° 03/2018-FMS. A Prefeitura Municipal de Santa
Quitéria comunica aos interessados que estará recebendo até às 1 0h00niin do dia 26103/2018, na sala da Comissão de Licitação, sito à Rua Profa. Eniestina
Catunda. 50, Piracicaba, as propostas de preços e documentação de habilitação para o Pregão Presencial n° 03/2018-FMS, cujo objeto é aquisição de material
para laboratório para atendimento do Hospital Municipal. O edital poderá ser obtido no endereço supracitado nos dias úteis, das 8h00 às 12h00, e no site
wvw.tcm.ee.gov.brlicitacoes. Santa Qultéria-CE, 12 de março de 2018. Pregoeira.

*** *** ***

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jati - Aviso de Licitação - Pregão Presencial n° 2018.03.09.01. Objeto: Aquisição de fraldas genárricas,
destinados a população carente deste Municipio. através do Fundo Municipal de Ação Social. Data e hora: 27 de Março de 2018 às 09:00 horas. Editais Rua

Carmelita Guimarães, 02, Centro -Jati (CE). no horário de 08:00 às 11:00. Maiores iiiforniaçôes pelo fone (88) 3575-1188. José Lima da Silva-  Pregoeiro.

Jati - CE. 12 de Março de 2018.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Nova Russas. A Comissão de Licitação, localizada na Rua Pc. Francisco Rosa. 1388. Centro, em Nova Russas.
CE. comunica aos participantes e interessados que no dia 15 de março de 2018. às 12:00 horas, estará abrindo as propostas de técnica e preço referentes a
licitação na modalidade Concorrência Pública N^ GM-CPOO1/18, cujo obieto  é a contratação de empresa para Assessoria e Consultoria Contábil na área
Governamental, no âmbito do Município de Nova Russas/CE. Nova RussaslCE, 12.03.2018. Paulo Sérgio Andrade Bonfim - Presidente da CPL.

4)0

c_04'9

0-VOO 	)11ç4

5004' 	4'°

9 	3J'4'4' o E

8

-'
.:: 	 v 	6

8
8 	4'  '8'8 .8 	à,-

o

2

Eri c> 4' - 	8 4'
E

'E
1:<P8 > 01 4'

c''4 4)QO) 	0a'

8 €
-o00'&Occ Qo,o

im
o

8

ti 440 	°

P
R

E
F

E
IT

U
R

A
  M

U
N

IC
IP

A
L

 D
E

  Q
U

IX
E

L
. ô

 -
 C

E

Içr